
＜リース（仕様発注）＞

 ノート型パソコン  借上げ仕様書

1 リース物件名 ノート型パソコンほか１件

2
品質・形状・寸法

又は型式
別紙内訳書および詳細仕様書のとおり

3 設置場所
横須賀市小川町11番地
横須賀市役所分館１階　指導監査課事務室

4 リース期間

 
令和２年７月１日から令和７年６月30日までの60ヶ月とする。

5 保守契約 別紙詳細仕様書に基づき、賃貸人が維持管理を行う。

6
リース物件

設置・撤去費用
設置費用（配送料）は、賃貸人の負担とする。なお、撤去費用は、所有権の移転に伴
い発生しない。

7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険
会社と締結すること。

8
リース物件の
固定資産税

固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。

9
リース期間満了後の措

置 賃借人の所有権に帰属

10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、２年度目以降は月額契約）

11 支払方法 1月分ごとの後払いとする。

12 入札金額

60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる9ヶ月分の借上金額を入札
金額（消費税抜き）として記入すること。

13 その他事項

賃貸人は納品前に納品明細を提出し、承認を得た上で納品すること。
機器、ソフトウェア、ライセンスは、全て新品を納品することとし、複数納品する場合は
それぞれ同一メーカー同一型番のものとすること。
空箱や梱包材は賃貸人が持ち帰ること。

14 連　絡　先 横須賀市福祉部指導監査課総務係　TEL：046－822－8443



(税抜き）

№ リース物件名
品質・形状・寸法　　　　　　又

は型式
単位 数　量 月額リース料(円）

1 ノート型パソコン 別紙詳細仕様書のとおり 台 5

2 オフィス製品

Microsoft Office Standard
2019（Open　License　for
Government） 個 5

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

19

20
※月額リース料欄は、契約者が記入する。

リース物件内訳書



台数 5

№ 項目

1 形状

2 メーカー

3 OS

4 CPU

5 メモリ

6 ストレージ（HDD、SSD、eMMC等）

7 光学ドライブ

8 ディスプレイ

10 通信機能

11 バッテリー駆動時間

12 キーボード

13 マウス

14 付属品

15 保守

16 リカバリメディア

納品時の状態に戻せるよう、リカバリメディアを添付すること。
※リカバリメディアがオプションとして提供されていない場合は、
リカバリイメージを外部記憶媒体に格納したものを納品するこ
と。

個数 5

Intel Core(TM) i3(第6世代以降)

合計８GB以上

9 インターフェース

USB　3ポート以上

USB有線接続光学式マウス

JIS準拠

有線LAN：100BASE-TX以上に対応

128GB以上

DVDスーパーマルチドライブを内蔵していること。
（オプション対応の場合は搭載した状態で納品すること。）

液晶15.6型以上であること。
解像度は、1,366×768ドット以上が表示可能であること。

訪問修理保守パック（納品日から５年間）
パソコン内蔵のストレージが故障した場合、無償でストレージの引渡しを行うこと。
※保守内容をパックで提供できない場合は、同等の条件を満たす保守内容とする
こと。

保守受付時間：平日（月～金）、9時～17時（12月29日から1月3日は除く）
保守対応時間：翌日対応（当日対応も可）
　　　　　　　平日（月～金）、9時～17時（12月29日から1月3日は除く）

パソコン詳細仕様書（リース）

詳細仕様

ノート型

日本国内で一般的に流通している製品とする。

Microsoft Windows 10 Pro (64bit)

2時間以上（JEITAバッテリー動作時間測定法 (Ver2.0)による値）

 ACアダプター、製品マニュアル、製品保証書


