ノート型パソコン 借上げ仕様書

1	リース物件名	ノート型パソコンほか1件		
2	品質・形状・寸法 又は型式	別紙内訳書および詳細仕様書のとおり		
3	設置場所	横須賀市小川町11番地 横須賀市役所分館1階 指導監査課事務室		
4	リース期間	令和2年7月1日から令和7年6月30日までの60ヶ月とする。		
5	保守契約	別紙詳細仕様書に基づき、賃貸人が維持管理を行う。		
6	リース物件 設置・撤去費用	設置費用(配送料)は、賃貸人の負担とする。なお、撤去費用は、所有権の移転に伴い発生しない。		
7	動産総合保険	この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険 会社と締結すること。		
8	リース物件の 固定資産税	固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。		
9	リース期間満了後の措 置	賃借人の所有権に帰属		
10	契約方法	長期継続契約によるリース契約 (初年度は総価契約、2年度目以降は月額契約)		
11	支払方法	1月分ごとの後払いとする。		
12		60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる9ヶ月分の借上金額を入札金額(消費税抜き)として記入すること。		
13	その他事項	賃貸人は納品前に納品明細を提出し、承認を得た上で納品すること。 機器、ソフトウェア、ライセンスは、全て新品を納品することとし、複数納品する場合は それぞれ同一メーカー同一型番のものとすること。 空箱や梱包材は賃貸人が持ち帰ること。		
14	連 絡 先	横須賀市福祉部指導監査課総務係 TEL:046-822-8443		

リース物件内訳書

(税抜き)

	(税抜:						
No.	リース物件名	品質・形状・寸法 は型式	又	単位	数	量	月額リース料(円)
1	ノート型パソコン	別紙詳細仕様書のとおり		台		5	
		Microsoft Office Standard 2019(Open License for					
2	オフィス製品	Government)		個		5	
4							
_							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
13							
16							
19							
20							

※月額リース料欄は、契約者が記入する。

パソコン詳細仕様書(リース)

台数 5

No.	項目	詳細仕様						
1	形状	ノート型						
2	メーカー	日本国内で一般的に流通している製品とする。						
3	os	Microsoft Windows 10 Pro (64bit)						
4	CPU	Intel Core(TM) i3(第6世代以降)						
5	メモリ	合計8GB以上						
6	ストレージ(HDD、SSD、eMMC等)	128GB以上						
7	光学ドライブ	DVDスーパーマルチドライブを内蔵していること。 (オプション対応の場合は搭載した状態で納品すること。)						
8	ディスプレイ	液晶15.6型以上であること。 解像度は、1,366×768ドット以上が表示可能であること。						
9	インターフェース	USB 3ポート以上						
10	通信機能	有線LAN:100BASE-TX以上に対応						
11	バッテリー駆動時間	2時間以上(JEITAバッテリー動作時間測定法(Ver2.0)による値)						
12	キーボード	JIS準拠						
13	マウス	USB有線接続光学式マウス						
14	付属品	ACアダプター、製品マニュアル、製品保証書						
15	保守	訪問修理保守パック(納品日から5年間) パソコン内蔵のストレージが故障した場合、無償でストレージの引渡しを行うこと。 ※保守内容をパックで提供できない場合は、同等の条件を満たす保守内容とすること。 保守受付時間:平日(月〜金)、9時〜17時(12月29日から1月3日は除く) 保守対応時間:翌日対応(当日対応も可) 平日(月〜金)、9時〜17時(12月29日から1月3日は除く)						

16	リカバリノディア	納品時の状態に戻せるよう、リカバリメディアを添付すること。 ※リカバリメディアがオプションとして提供されていない場合は、 リカバリイメージを外部記憶媒体に格納したものを納品すること。	個数	5	
----	----------	---	----	---	--